
  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (numer postępowania 7/2024), 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie 

przekraczającej progów unijnych, na dostawę sprzętu komputerowego, urządzeń 

drukujących, serwerów i telefonów komórkowych dla Wojskowego Instytutu 

Wydawniczego w Warszawie, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  

w dniu 29.05.2024 r. pod numerem 2024/BZP 00344587.  

 

Zamawiający, Wojskowy Instytut Wydawniczy W Warszawie, działając na podstawie 

art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Treść zapytania 1: 

Dzień dobry, bardzo proszę o odpowiedź na pytanie dot. postępowania przetargowego 

Dostawa sprzętu komputerowego, urządzeń drukujących, serwerów i telefonów komórkowych 

dla Wojskowego Instytutu Wydawniczego w Warszawie  

POZYCJA NR 12: Drukarka (1 szt.)  

Zamawiający określa wymóg prędkości druku w czerni: tryb normalny *A3*: do 22 str./min 

(format A3).  Jednocześnie określa maksymalny format druku: 215.9 x 359.9 mm który 

wskazuje na drukarki A4. Proszę o wyjaśnienie dostawy drukarek obsługujących jaki format 

papieru (A3 czy A4) oczekuje Zamawiający?  

     

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 2 do SWZ (OPZ) dot. części I – dostawy sprzętu 

komputerowego, urządzeń drukujących, pozycja nr 12. 

 

 

 

 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
Jest: 

„POZYCJA NR 12: Drukarka (1 szt.) 

 

Nazwa komponentu Wymagane minimalne parametry techniczne 

Typ Drukarka laserowa (monochromatyczna) 

Wymagania podstawowe 

Prędkość druku w czerni: tryb normalny A3: do 22 str./min 
Rozdzielczość podstawowa: 1200x1200 dpi 
Cykl roboczy (miesięczny, format A3) - do 50 000 stron 
Maksymalny format druku: 215.9 x 359.9 mm 

Wymagania pozostałe 
USB 
LAN (Ethernet) 
zainstalowana pamięć 256 MB 

Gwarancja podstawowa 

Pakiet obejmuje serwis na miejscu u Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych wraz 

z możliwością wyboru wysyłki części i interwencji technika w tym terminie, po 

podjęciu próby rozwiązania problemu przez telefon. 

W sytuacji, gdy naprawa sprzętu będzie odbywać się poza siedzibą 
zamawiającego maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 14 dni od dnia 
przekazania sprzętu 

 

A poprawiam na: 

1 POZYCJA NR 12: Urządzenie wielofunkcyjne (1 szt.) 
 

 

Treść zapytania 2: 

Czy Zamawiający dopuści komputer przenośny z wbudowaną kamerą HD zgodnie z danymi 

producenta, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań Zamawiającego? Pragniemy 

Nazwa komponentu Wymagane minimalne parametry techniczne 

Typ Urządzenie wielofunkcyjne (monochromatyczne) 

Wymagania podstawowe 

Druk w czerni 
Szybkość druku w czerni: tryb normalny A3: do 22 str./min 
Rozdzielczość podstawowa drukowania: 1200x1200 dpi 
Cykl roboczy (miesięczny, format A3) - do 50 000 stron 
Rozdzielczość optyczna skanera [dpi]: 600 x 600 
Maksymalny format druku: A3 

Wymagania pozostałe 
USB 
LAN (Ethernet) 
zainstalowana pamięć 256 MB 

Gwarancja podstawowa 

Pakiet obejmuje serwis na miejscu u Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych wraz 

z możliwością wyboru wysyłki części i interwencji technika w tym terminie, po 

podjęciu próby rozwiązania problemu przez telefon. 

W sytuacji, gdy naprawa sprzętu będzie odbywać się poza siedzibą 
zamawiającego maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 14 dni od dnia 
przekazania sprzętu 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
zauważyć, że wiele sklepów sporządzając swoje specyfikacje nie weryfikuje ich z danymi 

producenta. Występuję więc duża rozbieżność między faktycznymi danymi, a tym co znajduję 

się w ofercie danego dystrybutora. Obecnie na rynku nie ma dostępnych laptopów o przekątnej 

17,3 z drugą kartą graficzną i posiadających kamerę Full HD, który spełnia pozostałe 

wymagania Zamawiającego odnośnie wyświetlacza, czytnika linii papilarnych, wagi oraz 

baterii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 2 do SWZ (OPZ) dot. części I – dostawy sprzętu 

komputerowego, urządzeń drukujących, komórkowych, pozycja nr 4. 

Jest: 

Wyposażenie 
multimedialne 

Karta graficzna zintegrowana zgodna z Intel High Definition Audio 
Druga karta graficzna 
Wbudowane głośniki stereo 
Wbudowany mikrofon 
Kamera przednia, rozdzielczość: 1920 x 1080 px, Full HD 

 

A poprawiam na: 

 

Wyposażenie 
multimedialne 

Karta graficzna zintegrowana zgodna z Intel High Definition Audio 
Druga karta graficzna 
Wbudowane głośniki stereo 
Wbudowany mikrofon 
Kamera przednia, rozdzielczość: 1920 x 1080 px, HD 

 

Treść zapytania 3: 

Dotyczy pozycja nr 12. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wielofunkcyjne zamiast zwykłej 

drukarki, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań Zamawiającego? Drukarki 

obsługujące format A3 są praktycznie niedostępne, a różnica w cenie wynosi ponad 10 tys. 

Format A3 stosuje się głównie przy urządzeniach wielofunkcyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 2 do SWZ (OPZ) dot. części I – dostawy sprzętu 

komputerowego, urządzeń drukujących, pozycja nr 12. 

Jest: 

„POZYCJA NR 12: Drukarka (1 szt.) 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 

Nazwa komponentu Wymagane minimalne parametry techniczne 

Typ Drukarka laserowa (monochromatyczna) 

Wymagania podstawowe 

Prędkość druku w czerni: tryb normalny A3: do 22 str./min 
Rozdzielczość podstawowa: 1200x1200 dpi 
Cykl roboczy (miesięczny, format A3) - do 50 000 stron 
Maksymalny format druku: 215.9 x 359.9 mm 

Wymagania pozostałe 
USB 
LAN (Ethernet) 
zainstalowana pamięć 256 MB 

Gwarancja podstawowa 

Pakiet obejmuje serwis na miejscu u Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych wraz 

z możliwością wyboru wysyłki części i interwencji technika w tym terminie, po 

podjęciu próby rozwiązania problemu przez telefon. 

W sytuacji, gdy naprawa sprzętu będzie odbywać się poza siedzibą 
zamawiającego maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 14 dni od dnia 
przekazania sprzętu 

 

A poprawiam na: 

POZYCJA NR 12: Urządzenie wielofunkcyjne (1 szt.) 

 

Treść zapytania 4: 

Dotyczy zapis „Nie dopuszcza modyfikowania parametrów sprzętu przez Wykonawców”. 

Nazwa komponentu Wymagane minimalne parametry techniczne 

Typ 
Urządzenie wielofunkcyjne (monochromatyczne) 

Wymagania podstawowe 

Druk w czerni 

Szybkość druku w czerni: tryb normalny A3: do 22 str./min 

Rozdzielczość podstawowa drukowania: 1200x1200 dpi 

Cykl roboczy (miesięczny, format A3) - do 50 000 stron 

Rozdzielczość optyczna skanera [dpi]: 600 x 600 

Maksymalny format druku: A3 

Wymagania pozostałe 
USB 
LAN (Ethernet) 
zainstalowana pamięć 256 MB 

Gwarancja podstawowa 

Pakiet obejmuje serwis na miejscu u Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych wraz 

z możliwością wyboru wysyłki części i interwencji technika w tym terminie, po 

podjęciu próby rozwiązania problemu przez telefon. 

W sytuacji, gdy naprawa sprzętu będzie odbywać się poza siedzibą 
zamawiającego maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 14 dni od dnia 
przekazania sprzętu 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
Czy Zamawiający dopuści wymianę dysków i pamięci RAM w komputerach przenośnych, 

przez firmę posiadającą certyfikat ISO 9001 dotyczący produkcji, montażu i serwisu 

komputerów z podzespołów? Większość modeli komputerów przenośny występuję w 

podstawowej konfiguracji tj. RAM 8 GB/16 GB, dysk SSD 256 GB/512 GB. Według specyfikacji 

producent dopuszcza rozbudowę RAM i dysk SSD, ale na rynku nie występują komputery 

przenośne w konfiguracji producenta z RAM 32 GB lub dysk 1 TB. Jeśli występują w teorii, to 

praktycznie nie są możliwe do zdobycia, a ich cena jest znacząco wyższa niż od podstawowej 

konfiguracji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 2 do SWZ (OPZ) dot. „Informacje ogólne”, wiersz 

„Inne” pkt 3. 

Jest:  

Inne 1. Nie dopuszcza się żadnych martwych pikseli (dotyczy komputerów 
przenośnych, monitorów, tabletów itp.). 

2. Do każdego urządzenia winna być dołączona instrukcja obsługi  
w języku polskim oraz (jeżeli jest to niezbędne) oprogramowanie  
i/lub sterowniki. 

3. Nie dopuszcza się modyfikowania parametrów sprzętu przez 
Wykonawców. W przypadku komputerów wszystkie podzespoły muszą 
być objęte gwarancją producenta. 

4. Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy i zgodny z wymaganiami 
wyspecyfikowanymi przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu 
zamówienia stanowiącym zał. nr 1 do SWZ. 

5. Zamawiający nie wymaga, aby oprogramowanie systemowe było 
fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera. Zamawiający 
wymaga jednak, aby oprogramowanie systemowe było zainstalowane  
i w pełni aktywowane w komputerze 

6. Każde urządzenie mobilne powinno być zaopatrzone w torbę lub plecak, 
umożliwiające poruszanie się w terenie, wygodne w podróży. 

7. Telefony powinny być zaopatrzone w szybkę ochronną i podstawowe 
etui. 

8. Koszty transportu, odbioru i dostawy sprzętu w okresie gwarancji ponosi 
w całości Wykonawca.  

9. Warunki gwarancji nie mogą nakazywać Zamawiającemu 
przechowywania opakowań, w których sprzęt zostanie dostarczony, a 
Zamawiający może usunąć opakowania, co nie spowoduje utraty 
uprawnień z tytułu gwarancji.  

 

 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
A poprawiam na:  

Inne  
1. Nie dopuszcza się żadnych martwych pikseli (dotyczy komputerów 

przenośnych, monitorów, tabletów itp.). 
2. Do każdego urządzenia winna być dołączona instrukcja obsługi  

w języku polskim oraz (jeżeli jest to niezbędne) oprogramowanie  
i/lub sterowniki. 

3. Zamawiający dopuszcza  modyfikację  parametrów komputerów (dysków 
twardych i pamięci RAM). W przypadku takiej modyfikacji parametrów 
przez wykonawcę Zamawiający zastrzega, że nie może mieć to wpływu 
na realizację napraw w okresie gwarancji. Sprzęt komputerowy musi być  
objęty gwarancją. W przypadku komputerów wszystkie podzespoły muszą 
być objęte gwarancją producenta. 

4. Oferowany sprzęt musi być fabrycznie nowy i zgodny z wymaganiami 
wyspecyfikowanymi przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu 
zamówienia stanowiącym zał. nr 1 do SWZ. 

5. Zamawiający nie wymaga, aby oprogramowanie systemowe było 
fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera. Zamawiający 
wymaga jednak, aby oprogramowanie systemowe było zainstalowane  
i w pełni aktywowane w komputerze 

6. Każde urządzenie mobilne powinno być zaopatrzone w torbę lub plecak, 
umożliwiające poruszanie się w terenie, wygodne w podróży. 

7. Telefony powinny być zaopatrzone w szybkę ochronną i podstawowe 
etui. 

8. Koszty transportu, odbioru i dostawy sprzętu w okresie gwarancji ponosi 
w całości Wykonawca.  

9. Warunki gwarancji nie mogą nakazywać Zamawiającemu 
przechowywania opakowań, w których sprzęt zostanie dostarczony, a 
Zamawiający może usunąć opakowania, co nie spowoduje utraty 
uprawnień z tytułu gwarancji.  

 

 

Treść zapytania 5: 

Dotyczy terminu składania. Czy Zamawiający ze względu na pytania i odpowiedzi, które będą 

miały znaczący wpływ na wartość oferty, a także dobór sprzętu zmieni termin składania z dnia 

07.06 godz. 9.00 na dzień 12.06 godz.9.00.? Czas ten pozwoli na rzetelne przygotowanie 

oferty pod względem cenowym, jak i technicznym doborem danego sprzętu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający: 

1) przedłużył termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu na dzień 13.06.2024 r., 

godzina 10.00, 

2) wyznaczył termin otwarcia ofert na dzień 13.06.2024 r., godz. 10.05., 



  

 
 
 
WIW.WZP.2512.7.2024.ET 
Warszawa, 05.06.2024 r. 

  
 
3) przedłużył termin związania ofertą na 30 dni – bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert.  

 

Z upoważnienia Dyrektora WIW 

 

 

 

Załącznik: Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

Wyk. w 1 egz. 

(email)/ a/a 

Elżbieta Toczek  

tel. 261 849 494 

05.06.2024 

 

 

WOJSKOWY INSTYTUT WYDAWNICZY 

00-909 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 97 

tel.: +48 261 849 008; fax: +48 261 849 459 

www.polska-zbrojna.pl; sekretariat@zbrojni.pl 


		2024-06-05T14:05:44+0200
	Dorota Sypniewska




